平成 26 年 10 月 27 日
各  位

会 社 名     第一稀元素化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 井上 剛
（コード番号４０８２ 東証第二部）
問合せ先 取締役財務部長 児嶋 昭人
 ＴＥＬ.（０６）６６８２－１２６１

平成 27 年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年８月７日に発表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正い

たします。

記

１．平成 27 年３月期連結業績予想数値の修正

（１）第２四半期累計期間（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,800 1,500 1,500 1,000 206 円 81 銭

今回修正予想（Ｂ） 11,760 2,050  2,130 1,460 301 円 94 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 960 550 630 460

増減率（％） 8.9 36.7 42.0 46.0

（ご参考）前年同期実績
（平成26年3月期第2四半期）

－ － － － －

（２）通期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,000 2,800 2,800 1,900 392 円 94 銭

今回修正予想（Ｂ） 23,800 3,550 3,600 2,600 537 円 71 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,800 750 800 700

増減率（％） 8.2 26.8 28.6 36.8

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期通期）
－ － － － －

（注）平成 27 年３月期第１四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、第２四半期累計および

通期の前期実績については記載しておりません。

２．業績予想の修正理由

  平成 27 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、昨今の世界的な環境規制および燃

費規制強化の動きに伴い、主力製品である自動車排ガス浄化触媒材料が当初想定以上に好調となりま

した。また、新型エンジンやそれに対応する触媒開発の活発化により、当社売上高に占める新製品比

率が高まり、営業利益は更に予想を上回る見込みのため、修正を行うものです。

通期予想においても、第２四半期累計期間までの結果を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものです。予想には様々な不確

実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と大きく異なる場合があります。

以上